EDITAL DE SELEÇÃO DO CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM

ESTUDOS ANTRÓPICOS NA AMAZÔNIA

EDITAL PPGEAA/UFPA N.º 3/2023 – SELEÇÃO MESTRADO 2024

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo para o Exame de Seleção ao ingresso ao Curso de
Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Estudos Antrópicos na Amazônia
(PPGEAA), Campus Castanhal da UFPA, EDITAL PPGEAA/UFPA N.º 3/2023 – SELEÇÃO MESTRADO
2024, no sentido de manter a legitimidade e transparência no processo seletivo, torna público o
resultado final da prova de títulos.
Solicitamos aos/às candidatos/as atenção para o cumprimento de prazos das próximas etapas,
atentando para o que for necessário, segundo o edital, a fim de continuar sua participação no
Processo Seletivo.

Castanhal (PA), 15 de Março de 2024.

RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS

NOME NOTA

Allana Gabrielly Gouveia 4,1

Ana Paula Alvares Costa 0,7

Camila Costa de Oliveira 1

Carolina Ferreira Sampaio 2,9

Cassio Raimundo Silva Vilela 4,5

Christian Douglas O. Araújo 5,8

Giovani Vasconcelos da Silva e Silva 1

Helio Mastroiani M. da Paixão 2,4

Izane Flexa Santa Brígida 2,2

Jaqueline Silva Barbosa 1,2

João Maciel S. Rosa 4,6

João Paulo T. do Nascimento 2,5

Jordana Silva Souza 0,4

José Igor S. Mendes 5,2

Lucas Pinheiro de Araújo 3,1

Madali de Sá Cardoso 0

Marcilene Damasceno Xavier 2,2

Marcus Vinícius L. de Oliveira 2,4

Maria Helena Martins Carvalho 0,7

Maria Inez Barbosa Seruffo 3,1

Rayane Tamborini Martins 6,2

Ronnye Robson S. da Silva 2,3

Sandro Luiz Reis Carvalho 1,8

Taciani Lais da Silva Quadros 2,8

Tatiana Amaral Acelina 0,8